

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на

Ремонт кровли

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая	текущая
	цена	цена
Сметная стоимость	24,60	162,10 тыс.руб
Средства на оплату труда	1,28	24,57 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	46-04-008-1	Разборка покрытий кровель из рулонных материалов	100 м2	1,3						
		ЗП			112,16 *1,1			160,39	19,24	3 085,88
		ЭМ			41,43 *1,1			59,24	2,98	176,55
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	110	*0.9			158,79	84	2 592,14
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	70	*0.85			95,43	48	1 481,22
		ЗТР	чел-ч	14,38	*1,1			20,56		
								473,85		7 335,79
2	46-04-001-4	Разборка кирпичных стен (Разборка кирпичной кладки)	м3	0,096						
		ЗП			73,01 *1,1			7,71	19,24	148,34
		ЭМ			118,53 *1,1			12,52	4,98	62,33
		в т.ч. ЗПМ			11,57 *1,1			(1,22)	19,24	(23,51)
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	110	*0.9			8,84	84	144,35
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	70	*0.85			5,31	48	82,49
		ЗТР	чел-ч	8,24	*1,1			0,87		
								34,38		437,51
3	12-01-002-9 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в два слоя	100 м2	1,3095						
		ЗП			134,98)*1,15*1,1			223,60	19,24	4 302,00
		ЭМ			42,50)*1,25*1,1			76,52	4,43	339,00
		в т.ч. ЗПМ			2,7)*1,25*1,1			(4,86)	19,24	(93,54)
		НР			9 791,85			12 822,43	3,47	44 493,82
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	120	*0.9			246,74	92	4 043,90
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65	*0.85			126,22	44	1 934,04
		ЗТР	чел-ч	14,36)*1,15*1,1			23,79		
								13 495,51		55 112,76
4	12-01-004-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой до 600 мм без фартуков	100 м	0,5486						
		ЗП			239,60)*1,15*1,1			166,28	19,24	3 199,18
		ЭМ			181,70)*1,25*1,1			137,06	3,8	520,83
		в т.ч. ЗПМ			3,24)*1,25*1,1			(2,44)	19,24	(47,02)
		НР			3 949,01			2 166,43	5,12	11 092,11
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85)))	%	120	*0.9			182,22	92	2 986,50
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)))	%	65	*0.85			93,22	44	1 428,33
		ЗТР	чел-ч	26,1)*1,15*1,1			18,11		
								2 745,21		19 226,95
5	12-01-004-2 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство примыканий рулонных и мастичных кровель к стенам и парапетам высотой более 600 мм с одним фартуком	100 м	0,047						
		ЗП			435,68)*1,15*1,1			25,90	19,24	498,38
		ЭМ			160,55)*1,25*1,1			10,38	4,09	42,44

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			4,86	*1,25*1,1		(0,31)	19,24	(6,04)
		МР			6 793,60			319,30	4,08	1 302,74
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		120		*0.9		28,31	92	464,07
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65		*0.85		14,48	44	221,94
		ЗТР	чел-ч	47,46		*1,15*1,1		2,82		
								398,37		2 529,57
6	12-01-010-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,515					12-01-010-1	
		ЗП			961,76	*1,15*1,1		626,56	19,24	12 055,06
		ЭМ			23,38	*1,25*1,1		16,56	5,61	92,88
		в т.ч. ЗПМ			2,7	*1,25*1,1		(1,91)	19,24	(36,79)
		МР			8 890,58			4 578,65	3,29	15 063,75
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		120		*0.9		678,75	92	11 124,50
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65		*0.85		347,23	44	5 320,41
		ЗТР	чел-ч	112,75		*1,15*1,1		73,45		
								6 247,75		43 656,60
7	12-01-010-1 Поправка: МДС 81-35.2004, п.4.7	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (Устройство крышки из оцинкованной стали)	100 м2	0,009					12-01-010-1	
		ЗП			961,76	*1,15*1,1		10,95	19,24	210,67
		ЭМ			23,38	*1,25*1,1		0,29	5,61	1,62
		в т.ч. ЗПМ			2,7	*1,25*1,1		(0,03)	19,24	(0,64)
		МР			8 890,58			80,02	3,29	263,25
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.85))) %		120		*0.9		11,86	92	194,41
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8))) %		65		*0.85		6,07	44	92,98
		ЗТР	чел-ч	112,75		*1,15*1,1		1,28		
								109,19		762,93
8	311-01-146-1	Погрузка: Мусор строительный с погрузкой вручную	т	10,8					311-01-146-1	
		ЗП			4,15			44,82	19,24	862,34
		ЭМ			28,78			310,82	5,23	1 625,61
		НР от ФОТ	%	100				44,82	100	862,34
		СП от ФОТ	%	60				26,89	60	517,40
		ЗТР	чел-ч	0,5777				6,24		
								427,35		3 867,69
9	310-1050-4	Перевозка бетонных, железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и материалов бортовым автомобилем грузоподъемностью 15 т на расстояние 50 км, класс груза 4.	т	10,8					310-1050-4	
		ЭМ			62,00			669,60	6,64	4 446,14
								669,60		4 446,14
		Итого						24 601,21		137 375,94
		Итого по смете						24 601,21		137 375,94
		Итого по локальной смете	Ремонт кровли							
		Итого								137 375,94
		НДС 18 %								24 727,67
		Всего								162 103,61

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]